РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЕТНЯНСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.04 2020 года №  215
п. Клетня

О дополнительных мерах по противодействию
распространения коронавирусной инфекции
на территории Клетнянского района.

        В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой короновирусной инфекции (COVID-19), постановлением Правительства Брянской области от 17.03.2020г. № 106-П «О введении режима повышенной готовности на территории Брянской области» (в редакции от 03.04.2020г. № 136-П), решением Оперативного штаба по предупреждению распространения короновирусной инфекции среди населения Брянской области от 10.04.2020г., в части запрета посещения гражданами мест захоронения в преддверии и в период празднования церковных праздников Пасхи и Радоницы

        ПОСТАНОВЛЯЮ :
 1.Запретить на территории  Клетнянского района на период действия режима повышенной готовности, введенного постановлением правительства Брянской области №106-п от 17 марта 2020, посещение жителями кладбищ и иных мест захоронения.
2. Указанное ограничение не распространяется на случаи  захоронения умерших лиц. При этом, должно быть обеспечено количество присутствующих на захоронении – не более 10 человек.
 	3.Рекомендовать главам администраций сельских поселений принять аналогичные нормативные акты и обеспечить недопущение посещения  сельских кладбищ в указанный период.
4. Рекомендовать Отд.П «Клетнянское» МО МВД России «Жуковский» принять необходимые меры по исполнению решения Оперативного штаба по предупреждению распространения коронавирусной инфекции среди населения Брянской области от 10.04.2020г. и обеспечению правопорядка на территориях кладбищ Клетнянского района, в особенности, в период празднования христианских праздников Пасхи и Радоницы.
5. Данное постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации Клетнянского района в сети Интернет htt://www.adm-kletnya.ru
[bookmark: _GoBack]       7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Клетнянского района                                                                  А.А.Лось